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I henhold til § 33 i Forretningsorden for Inatsisartut fremsætter jeg hermed følgende 

beslutningsforslag:  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde 

10- 20 årige anlægsplaner for hele landet, opdelt på mindst kommuneniveau og 

udarbejdet i samarbejde med kommunerne. Anlægsplanerne skal indeholde 

selvstyrets og kommunernes anlægsarbejder, således der kan ske en reel 

prioritering og planlægning i såvel kommuner som hos de udførende 

entreprenører samt udlægges eventuelle opgaver til kommunerne at gennemføre.  

(Medlem af Inatsisartut, Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain Inuit ataqatigiit, har stillet et interessant 

beslutningsforslag, som vi vil komme med følgende udtalelse om.  

 

Som ophavsmand til forslagets indhold mener vi at det er vigtigt at lave grundige 

forbederedelser, der berører alle parter. 

 

- 

 

Som vi alle er klar over, vil der mere eller mindre være udenlandsk indflydelse på 

økonomien, sådan som der i biblen er en lignelse om syv fede år og efterfulgt af syv 

magre år. Hvis vi kigger nogle år tilbage, er der mennesker, der ikke kunne forestille 

sig at der i disse år vil være krise, og derfor er det svært for os i Partii Naleraq, at 

forestille os at lave bindende anlægsbudgetteringer for så mange år fremover. 

 

Der er nok konsensus om at en justering af anlægsplamerne er nødvendigt, sådan som 

det er tilfældet med forleden dag, hvor vi med et flertal på 25 stemmer ud af 31, 

vedtog at der etableres en grundlovskommission, og med dette i tankerne, er 

samfundet i en proces, som bevirker at der derfor ikke kan laves bindende aftaler. 

 

Vi er i gang med at drøfte ændring af samfundsstrukturen, og jeg håber inderligt, at vi 

også bliver enige om ændringer omkring trafikken, der vil gavne samfundet bedre, og 

især når det gælder priserne på dagligvarer. Grunden til at vi nævner det er, at det er 

grundlaget for vor bosætningsmønster. Vi kan forestille os, at vi kan ændre 

bosætningsmønsteret, sådan som andre lande også har kunnet gøre, ikke mindst fordi 

anlægsplanerne har sammenhæng med et ændret bosætningsmønster, og dette giver 

anledning til tanker, sådan som forslagstilleren også gør.  

 

Vi er nødt til at lave ændringer på vores byggeri, men vi i Partii Naleraq kan desværre 

ikke støtte op om det grundlæggende tanker om forslaget, og vil gøre det klart, at vi 

vil debattere byggeriet løbende, fordi det er vigtigt, og vil derfor takke foslagstilleren 

for forslaget. 



 

Tak      

    

Per Rosing Petersen 


